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Ringa hem
Sveriges landsnummer är 0046. Slå sedan riktnum-
ret utan den första nollan.

Ringa hit
Greklands landsnummer är 0030. Slå riktnummer 
och lokalnummer utan att stryka någon siffra. Det 
gäller både när du ringer till Grekland från Sverige, 
eller på plats från din mobiltelefon.

Larmnummer
Vid nödfall på Rhodos ring 100 för polis, 177 för 

turistpolisen, 199 för brandkår eller 178 för ambu-
lans. Be att få tala med en engelskspråkig person. 

SOS International
+45 701 050 50

Ambassad och konsulat
Sveriges ambassad ligger i Aten. Öppet för tele-
fonsamtal måndag och fredag 9-15, tisdag och 
torsdag 9-16. 
w +30 210 726 6100
w Vassileos Konstatinou 7

S www.visitgreece.se
Turistsajt som täcker hela landet. Bra om man ska 
båtluffa och behöver information om olika öar.

S www.kalimera.nu
Engagerade och kunniga texter på den här hem-
sidan på svenska. Informationen uppdateras ofta 
och sidan ger mycket inspiration inför Greklands-
resan.

S www.rodosisland.gr
Lite av varje. Tar även upp annat än sol och bad, 
som vandring och natur. Har även en eventkalen-
der.

S www.rhodes.gr
Den officiella turistsidan för Rhodos. Ganska trå-
kigt formgiven men aktuell i informationen.

S www.greeklandscapes.com
Engelskspråkig hemsida med mycket matnyttig in-
formation och fina bilder.

RHODOS
✔ Sevärdheter
✔ Musik
✔ Boende

✔ Barer
✔ Nattliv
✔ Restauranger
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Mysiga byar finns det gott om!
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redaktion

En svenskfavorit med charm

Säg Rhodos och många får ett leende på 
läpparna. Kanske minns någon sin första 
charterresa, kanske tänker man på fa-

miljesemestrar med barnen. Det är faktiskt gan-
ska enastående att Rhodos lyckats behålla sin 
position som svenskfavorit i nästan femtio år. 
Svenskar gillar Rhodos och Rhodosborna gillar 
svenskar. 

Finns det då något kvar att se på Greklands 
tredje största ö? Jodå, en hel del. 

Turismen har gjort stora avtryck på vissa delar 
av ön, främst den norra och den nordöstra. 

Här finns en del jättehotell och på sina håll ett 
livligt nattliv. Men bortom detta finns fortfaran-
de pittoreska vardagsbyar och långa vindsvepta 

stränder där man får vara ifred.
Och så ska man inte glömma Rhodos stad – 

Europas största bebodda medeltida stadskärna. 
Här pekar minareter mot himlen intill korsrid-

darnas gamla fästning. 
Och även  

om staden på  
vissa håll har 
klätts i väl myck-
et turistigt  
tingeltangel finns 
det områden 
och gator som är 
alldeles förtju-
sande. 

rhodos

Text & foto: KARIN PERSSON

5 x viktiga fakta

5 x resan hit

5 x praktiska fakta

Pass
Grekland är med i Schengen, vil-
ket medför passfrihet för svens-
ka medborgare – man ska kunna 
resa på giltigt ID-kort. Passet 
behövs dock ändå när man till 
exempel ska checka in på hotell. 

Pengar
Euro. Bankomaterna accepterar 
de vanliga bankkorten. Även om 
man kan betala med kort på de 
flesta restauranger och större 
butiker kan det ibland behövas 
kontanter t ex i mindre butiker. 
Skimming av kort är dessvärre 
ganska vanligt i Grekland så var 
uppmärksam, även vid uttag 
från bankomat. 

Handikapp
Rhodos är tyvärr inte speciellt 
handikappanpassat, men vissa 
hotell är anpassade till rullstol. 
Hör av dig till hotellen innan 
och fråga, eller fråga charterar-

rangören om du åker på paket-
resa. 

Dricksvatten
Kranvattnet går att dricka. Rhodos 
har till skillnad från många andra 

grekiska öar eget grundvatten. 

Språk
Grekiska, men på Rhodos  
talar de flesta bra engelska.  
Förvånande nog ofta även 
svenska.

Charter
Flera av de stora arrangörerna 
har resor till Rhodos, och det 
brukar dyka upp någon ny ort på 
ön i utbudet varje år. Hotellutbu-
det har blivit bredare på senare 
år och man satsar allt mer på 
designhotell och lyxigare hotell 
bara för vuxna, till exempel Sen-
tido Ixian All Suites på Rhodos 
västkust (Ving). 
Det går också att köpa flygstol 
på charterplanen. 
Swww.ving.se
Swww.fritidsresor.se
Swww.apollo.se
Swww.airtours.se
Swww.solresor.se

Reguljär- och  
lågprisflyg
Norwegian har direktflyg till 
Rhodos från Stockholm Arlanda 
och Köpenhamn. Även Ryan-
air flyger direkt till Rhodos från 
Skavsta.
www.norwegian.se
www.ryanair.com

Färja
Många kommer till Rhodos 
med färja från Turkiet eller 
andra grekiska öar. Det går 
också bilfärja hela vägen från 
Pireus i Aten. Man åker då sent 

på kvällen från Aten och kom-
mer fram tidig eftermiddag da-
gen därpå. 
Swww.gtp.gr

Buss
Busskommunikationerna på ön 
är skapliga så länge man nöjer 
sig med att resa mellan de stör-
re orterna. Mellan Rhodos stad 
och Lindos finns det till exempel 
många turer varje dag. Bus�-
stationen i Rhodos stad ligger 
vid marknaden Neá Agorá i nya 
Rhodos stad. Priset på biljetten 
varierar beroende på var man 
ska, till Lindos kostar det 5 euro 

enkel väg. Om man inte är på en 
station går det bra att köpa biljet-
ter direkt av föraren – bara man 
har jämna pengar, och det går 
också att stoppa bussen längs 
vägen. 

Hyrbil
Vägkvaliteten är helt okej på 
Rhodos och det finns fördelar 
med att ha bil. Det ger till exem-
pel en möjlighet att upptäcka 
mer oexploaterade delar av ön. 
På flygplatsen finns alla stora 
hyrbilsföretag representerade, 
bland annat Avis, Hertz och Eu-
ropcar.

El och telefon
220 volt, samma typ av stickkon-
takter som i Sverige. Mobilnätet 
fungerar bra.

Internet
Wi fi-uppkopplingar på många 
hotell, restauranger och barer på 
de större orterna – oftast avgifts-
fritt. Det finns ett hotspot-område 
i Rhodos stad, runt Mandrakiham-
nen, men för att koppla upp sig be-
höver man ett lösenord. Det går att 
få på Information Office of the Mu-
nicipality of Rhodes på Averof Str.

Öppettider
Vissa butiker stänger för lunch 
men turistbutiker har ofta öp-
pet hela dagen, även på sön-
dagar. Andra butiker är i regel 
helt stängda på söndagar och 
har lunchstängt mellan 14 och 
17.

Dricks
Serviceavgiften ingår i restau-
rangnotan och man behöver inte 
lägga något extra. Runda uppåt 
om du tycker att servicen är ex-
tra bra.

Klimat och säsong
De behagligaste månaderna att 
besöka Rhodos är maj-juni och 
september-oktober, men även 
vårmånaderna mars och april 
kan bjuda på fina dagar. Medel-
temperaturen i juni är cirka 25 
grader i luften och 19 grader i 
vattnet. 
I juli-augusti är det högsäsong 
och då krävs oftast förbokning 
av hotell. Några hotell och res-
tauranger stänger på vintern, 
men i Rhodos stad håller mycket 
öppet året runt.

Inte alltid så lättframkomligt. 

Båt till Rhodos är ett utmärkt alternativ.
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5 x större semesterorter

5 x mindre orter och byar

Rhodos stad
Passar den som utöver strandli-
vet vill ha sevärheter, shopping 
och många restauranger att välja 
mellan. Rhodos stad är trivsam 
och även om stränderna inte 
är de bästa på ön, Elli Beach till 
exempel blir ganska överfull och 
skräpig i högsäsong, är det lätt 
att ta dagsturer till finare strän-
der. Ett tips är att boka hotell 
på egen hand i Rhodos stad ef-
tersom det finns riktigt trevliga 
sådana som inte ingår i charter-
utbudet.

Lindos
Många förknippar grekiska öar 
med vita hus, men på Rhodos är 
det faktiskt nästan bara Lindos 
som har den där gnistrande vita 
arkitekturen. Lindos är, förut-

om Rhodos stad, den största 
semesterorten på Rhodos och 
många gör dessutom dagsturer 
hit för att se den akropol som 
ligger här. Tätt med besökare i 
högsäsong alltså, men fina vy-
er, mysig stad och fina stränder 
runt den. 

Kallithea
I Kallithea ligger några riktigt 
stora hotellkomplex. Här finns 
också de italienska termerna, 
som byggdes på 1930-talet. 
Man behöver dock inte gå in där 
för att hitta fina bad. Om man till 
exempel tar vänster direkt efter 
termerna hittar man en rad trev-
liga vikar med pinjeträd, små ta-
vernor och lugn och ro. Flera bra 
restauranger i närliggande byn 
Koskinou. 

Faliraki
Rhodos håll igång-ort nummer 
ett ligger 14 kilometer söder om 
Rhodos stad. Väldigt fin strand 
men som sagt – var beredd på 
en del skrålande och skränande 
från ungdomar som ägnar se-
mesterveckan åt non stop-fes-
tande. Passar även familjen, men 
välj då hotell med omsorg. Kul 
för lite större barn med vatten- 
och nöjespark. 

Ixia
Nära Rhodos stad på västkusten. 
Ganska trist ort i sig, och inte 
heller öns finaste strand, men 
här ligger en del kvalitetshotell. 
Passar den som är intresserad 
av att surfa eftersom det blåser 
mycket. 

Haraki
Bara tio minuters körning från 
Lindos, men mycket stillsamma-
re. Här finns några hotell, några 
tavernor och en fin strand.

Lachania
Rhodos kanske gulligaste by 
ligger på södra Rhodos, vid fo-
ten av de berg som dominerar 
inlandet. Centrum är en piazza 
med ett mysigt kafé/restau-
rang i skuggan av träden. Inte 
precis vid havet, men en kort 

körning ifrån hittar man fina 
stränder.

Kalathos
Även Kalathos ligger nära Lin-
dos. Hit åker många greker från 
Rhodos stad och badar, men 
även under högsäsong slipper 
man trängas på stranden. 

Stegna
Helt fel för den som letar natt-
liv, men helt rätt för den som är 
ute efter prisvärt boende, lugn 

och ro och nöjer sig med ett par 
riktigt bra tavernor att tillbringa 
kvällen på. 

Kalavarda
På västkusten ligger den här 
byn, byggd i närheten av platsen 
där den antika staden Kamiros 
låg Kalavarda är en liten trevlig 
vardagsstad som passar den 
som vill komma närmare det ge-
nuina Rhodos. Härifrån har man 
också chansen att se fantastiska 
solnedgångar.

5 x hotell i Rhodos stad
Casa Antika
Sju lägenheter med kokmöjlig-
heter. För dig som letar efter ett 
prisvärt ställe med personlighet 
och charm. Hotellet ligger i den 
nya delen av staden och har en 
trevlig trädgård. Wi-fi finns. 
Dubbelrum kostar cirka 600 - 
800 kronor per natt.
w Amarandou 8
Swww.casantica.gr

Zacosta Villa Hotel
Som att bo hemma hos någon! 
Detta B & B har bara tre rum. 
Härlig hemlagad frukost och 
innergård med solstolar. Bra 
läge i Rhodos gamla stadsdel. 
Dubbelrum från cirka 800 kronor 
per natt.
w Xenofontos Str 23
Swww.zacosta.com

Rodos Park  
Suites & Spa
Femstjärnigt med trädgård, spa 
och pool nära centrum i Rhodos. 
Bekvämt med stora rum och 
rymliga balkonger. Dubbelrum 
från cirka 1 300 kronor per natt.
w 12 Riga Fereou Street
Swww.rodospark.gr

San Nikolis Hotel
Ett mindre hotell, med rum och 

studiolägenheter, samt en helt 
fantastisk svit med bubbelpool 
och uteplats. Perfekt om man 
är på bröllopsresa eller bara vill 
unna sig något väldigt speciellt. 
Frukosten serveras på takterras-
sen. Dubbelrum från cirka 1 500 
kronor. Sviten är inte speciellt 
mycket dyrare än dubbelrum-
men.
w 61 Hippodamou Str

Swww.s-nikolis.gr

Spirit Of The Knights 
Boutique Hotel
Danskdrivet och lyxigt med 
eko-fokus i Rhodos gamla stad. 
Inrett med inspiration från sta-
dens historia. Dubbelrum från 
cirka 1 300 kronor. 
w 14 Alexandridou
Swww.rhodesluxuryhotel.com

Spirit Of The Knights Boutique Hotel är lyxigt och charmigt.

Rhodos är mycket mer än stränder – kolla in stadens shopping och sevärdheter också.
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5 x hotell utanför Rhodos stad
Filoxenia Cozy 
I utkanten av Lindos, nära stran-
den. Hotellet har en egen liten 
utomhusbar, och frukost serve-
ras varje morgon. Hotellet kan 
ordna transfer från flygplatsen 
i Rhodos stad. Dubbelrum från 
cirka 700 kronor per natt.
Swww.lindos-filoxenia.com

Anelia Boutique
Tolv lägeheter och studios till 
mycket bra priser. Enkelt men 
rent och välskött. Frukost ingår 
i priset. Här går det att få en stu-
dio för två personer för cirka 700 
kronor under högsäsong.

w Faliraki
Swww.anelia-studios.gr

Lindos Blu Luxury  
Hotel & Suites
Lyxhotell för vuxna strax ut-
anför Lindos. För den som vill 
slippa stoj och stim och istället 
tillbringa semestern i lugn och 
ro, liggande i en sötvattenspool 
med en välblandad cocktail i 
handen.  Gourmetrestaurang, 
gym och spa. Ett dubbelrum 
kostar ungefär 24 000 för en 
vecka. 
w Vlicha, Lindos
Swww.lindosblu.gr

12 Islands 
Egna små villor med tre sovrum 
att hyra. Uteplats, grillmöjlighe-
ter och i vissa fall – egen pool. 
Perfekt för barnfamiljer.
w 1 Stocholmis str, Kolymbia
Swww.kolymbia.gr

B&B Panorama
Enkelt, familjärt och billigt i 
småskaliga Stegna, söder om 
Rhodos stad. Här finns inte så 
mycket mer än hav, lugn, några 
tavernor och en liten matbutik. 
Dubbelrum från 30 euro per natt.
w Stegna Beach
Swww.stegna.gr

5 x restaurangtyper

5 x mezedes

Taverna
Vanlig, oftast familjedriven, en-
kel restaurang.

Etiatorio
Elegantare restaurang.

Ouzerie
Barer som traditionellt enbart 
serverar ouzo och olika meze-

des, smårätter.

Psarotaverna
Taverna som är specialiserad på 
fisk och skaldjur. Fisk är i allmän-
het lite dyrare på restaurang.

Kafeneio
Traditionellt kafé där man serve-
rar grekiskt kaffe och sprit.

Tzatziki
Krämig grekisk yoghurt blandad 
med vitlök och riven gurka.

Melizanosalata
Dipp gjord på mosad, grillad au-
bergine, lök, vitlök och olivolja.

Taramasalata
Dipp gjord på fiskrom som mix-
as med bröd, olja, citron och 
vitlök.

Saganaki
Grillad eller stekt grekisk ost 

gjord på getmjölk.

Dolmades
Vinbladsdolmar, det vill säga 
vinblad fyllda med en röra på ris, 
lök, mynta och köttfärs. Finns 
också i vegetarisk variant.

5 x äta i Rhodos stad
Lefteras
Mitt bland alla turistfällor i gamla 
stan ligger det här stället som är 
specialiserat på fisk. Glad ägare 
som gärna håller låda hela kväll-
en. Fantastisk hemgjord olivta-
penade serveras till brödet före 
maten. Fråga vilken fisk som är 
helt färsk för dagen och beställ 
det - du kommer inte bli besvi-
ken. Små friterade räkor från 
Symi är knaprigt salt och gott till 
förrätt. Lammgrytan med fetaost 
också en höjdare.
w +30 2241 038597
w Evdoxou 49

Sakis Taverna
Sakis är en favorit bland lokal-
borna och har en stor härlig ute-
servering. Ta gärna in lite blan-
dade förrätter, de är nästan det 
bästa på menyn. Även det grilla-
de lammet är mycket gott. 
Öppet för lunch från 12.30 och 
middag från 16.30.
w +30 2241 0215370
w Kanada str 95

Wonder
Svenskdriven restaurang med 
högt läge i en fin sekelskiftesvil-
la i Rhodos nya stad. Underbar 
utservering och hög servicenivå. 
Blandad meny med såväl grekis-
ka som svenska influenser. Boka 

gärna bord för att vara säker att 
få plats.
w +30 224 1039805
w El Venizelou 16-18
Swww.restaurantwonder.gr

To Steno
Ännu en restaurang som upp-
skattas såväl av turister som av 
lokalbefolkningen. Till synes 
väldigt enkelt, men To Steno har 
en trevlig trädgård att sitta i och 
maten är allt annat än simpel. 
Beställ in lite olika smårätter 
och dela på – toppenbra skal-
djur. 
w Agion Anargyron 29

Östra delen  
av Rhodos stad
En liten promenad från  
centrum ligger gatan Kanada, 
som har flera bra gyrosrestau-
ranger och bagerier, frukt- och 
grönsaksbutiker om man bor i 
lägenhetshotell och vill slänga 
ihop något själv av färska rå-
varor.

Testa lamm på Sakis.

Enkel och stämningsfull taverna.

Blicka ut över horisonten från lugna, rogivande Lindos. 
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5 x äta utanför Rhodos stad

5 x fika och glass

Koskinou
Någon mil utanför Rhodos stad, 
strax ovanför Kallithea, ligger 
byn Koskinou. I den gamla delen 
är husen färgglada som godisbi-
tar i klassikt blått och vitt, starkt 
turkost, gult och grönt. Här finns 
flera bra tavernor, bland annat 
Ta Mantana och Panorama. Taxi 
från Rhodos stad kostar cirka 15 
euro enkel väg. Missa inte att 
promenera runt bland husen.

Pigi Fasouli
Ett riktigt fynd! Ligger strax ut-
anför byn Psinthos nära Fjärils-
dalen. Hemgjord ost och kött 
från gården. Vill man vara säker 
på att det man äter är 100 % 
Rhodos så bör man inte missa 
ett besök här. Besök också den 
trevliga byn, häng en stund på 
torget och köp med dig lite lo-
kalproducerad honung innan du 
åker vidare.
w +30 0241 50071

Platanos Taverna
En av Rhodos mysigaste res-
tauranger ligger i Lachania på 
södra delen av ön. Här, på ute-

serveringen på det blomstrande 
torget, riktigt vältrar man sig i 
grekisk semesterstämning.
w Torget i Lachania.
w +30 2103 220666
Swww.lachaniaplatanostaverna.com

Mavrikos
Mavrikos ligger på torget i Lin-
dos och är en av stadens äldsta 
restauranger. Trots det har stället 
aldrig utvecklats till en turistfäl-
la och här serveras bra mat i en 

trevlig miljö. Plocka gärna ihop 
en middag av blandade smårät-
ter.
w Stora torget, Lindos.
w +30 2244 031232

Argo
I lilla trevliga badorten Haraki. 
Fräsch fiskrestaurang, som även 
lyckas bra med pasta. Roman-
tiskt läge precis vid havet.
w Haraki Beach
w +30 2244 051410
Swww.argorestaurant.gr

Anakata
Trevligare uteservering får man 
leta efter. Här dricker man iskaf-
fe under enorma buskar av bou-
gainvillea. Stängt söndagar.
w Pythagora str. 79, Rhodos stad

Gelato Italiano Artigi-
anale
Föga förvånande är det en ita-
lienare som gör Rhodos bästa 
glass. Strunta i alla glassbarer 
med sliskig neonfärgad glass 
och bege dig hit direkt. 
w 6-8 Averof str, Rhodos stad

Kringlan Bakery Café
Svenskdrivet kafé som funnits 

länge i Rhodos stad och serverar 
bra kaffe och bakverk.
w Ionos Dragoumi 14, Rhodos 
stad

Gelo Blu
Glass, kakor sorbet och andra 
godsaker i pittoresk miljö mitt 
i Lindos, nära nära Theoto-
kou-kyrkan.
w Lindos

Melia Kafé
Gott kaffe, härliga spenatpiroger 
och gott bröd. Melia Kafé är en 
frukostfavorit i Lindos.
w St Stephanos Square, Lindos

5 x stränder
Anthony Quinn-beach
15 kilometer söder om Rhodos 
stad. Här filmades en del ur 
1960-talsrullen Kanonerna på 
Navarone, och Anthony Quinn 
själv föll tydligen pladask för den 
här viken, vilket inte är svårt att 
förstå. Mycket vackert! Lite väl 
klippigt och brant för barnfamil-
jer med små barn. 

Tsambika
Len sandstrand, inga fula hotell 
intill stranden och gröna berg 
som ramverk. Mycket bra strand 
söder om Rhodos. 

Prasonisi
En av öns längsta sandsträn-
der på sydligaste Rhodos. 
Vindsvept, vild och vacker, även 
om turismen tyvärr har gjort att 

sköldpaddorna som tidigare lade 
ägg här har försvunnit. En stor-
favorit bland de som surfar. Här 
blåser det nästan alltid.

Afandou
Även stranden vid Afandou är 

väldigt lång, vilket innebär att 
det alltid finns ett hörn där man 
får plats. Fint vatten. Stenigare 
mot kanten, där det också finns 
grottor som erbjuder skugga. 
Vissa av badbåtarna från ham-
nen i Rhodos stad lägger till 
här. 

Agios Georgios
En en av öns finaste stränder. 
Det är dock lite av ett äventyr 
att komma hit, en fyrhjulsdriven 
jeep är att rekommendera, alter-
nativt blir det en lång promenad 
på cirka en mil från stora vägen. 
Avtagsvägen mot Agios Gior-
gios ligger mellan Gennadi och 
Kattavia, precis vid ett övergivet 
italienskt kloster med ett klock-
torn. Stranden är populär bland 
nudister.

Tavernan Ta Mantanas uteservering.

Fint vatten efter den långa stranden Afandou.

Anthony Quinn-beach.

Vackra Anakata.
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Lindos (åsneridning)

Panagia Tsambika (kloster)

Epta piges
(sötvattenskällor)

Kamiros (ruiner)
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(fjärilsdalen)

Faliraki (vattenland)
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5 x att se i Rhodos stad

5 x att se utanför Rhodos stad

Stormästarens palats
Utvändigt ser Johanniterriddar-
nas palats i Gamla stan ut som 
när det byggdes på medeltiden. 
Men invändigt skiljer det sig 
stort, eftersom det skadades 
svårt i en explosion på 1800-talet 
och italienarna sedan renovera-
de efter eget behag på 1900-ta-
let. Inne i palatset finns flera bra 
utställningar om både antiken 
och medeltiden. Inträde: 6 euro.

Ippoton
Riddargatan har bevarats som 
den såg ut på medeltiden, ing-
en kommers tillåts här. Här låg 
riddarnas härbärgen, det pampi-

gaste var vikt för franska riddare 
och är idag franskt konsulat.

Fästningsmurarna
Murarna i Gamla stan är på sina 
håll 14 meter tjocka och de är 
bara öppna för besök på tisda-
gar och lördagar. Ingångar finns 
nära Nea Agora och vid Ambro-
sieporten. Inträde 6 euro. Missa 
inte att vandra i vallgravarna, 
som är öppna dagligen och del-
vis förvandlade till park.

Arkeologiska museet
Museet ligger i ett före detta rid-
darsjukhus, och hyser en sam-
ling antika föremål. Italienarna, 
som grävde fram de flesta fyn-

den, trodde att de skulle behålla 
Rhodos när de styrde ön mellan 
1912 och 1943. Därför blev i 
stort sett allt de hittade kvar på 
ön och inte fraktat till hemlandet. 
Ligger på Riddargatan. Inträde: 
6 euro.

Center Of Contempora-
ry Art
Har ofta riktigt trevliga utställ-
ningar med grekisk nutidskonst. 
Ligger dessutom väldigt fint till, 
med en skön innergård. Inträde 
3 euro. Då får man också besöka 
konstmuseet på Symi Square 2 
och New Art Gallery på Square 
G. Charitou.
w 179 Socrates Street

Fjärilsdalen
Fjärilsdalen på Rhodos är en 
populär sevärdhet. Tyvärr har 
mängden turister som besö-
ker dalen gjort att fjärilarna har 
minskat. Om man ska göra ett 
besök här bör man därför tänka 
på att inte störa fjärilarna, varför 
det här inte alltid är den bästa 
sevärdheten med barn. Under 
augusti fylls dalen av fjärilar som 
parar sig. 

Epta Piges
Sju sötvattenskällor i ett grönt 
skogsparti. Värt ett besök, men 
kanske inte under värsta hög-
säsongen när det är svårt att 
se skönheten för alla turister. 
För att nå källorna kan man an-
tingen gå ovan jord eller genom 
en 186 meter lång tunnel. Nås 
med bil. Man kan också hoppa 
av bussen mellan Rhodos och 
Lindos och gå cirka tre kilome-
ter. 

Monolithos
Ännu ett minne av Johanniteror-
dens storhetstid. Den här borgen 

byggdes 1480 och ligger på en 
klippavsats med en fantastisk 
utsikt över delar av öns väst-
kust. Ligger strax utanför byn 
med samma namn på sydvästra 
Rhodos.

Kyra Panagia Tsambika
Klostret ligger på en 300 meter 
hög klippa som stupar lodrät ner 
i havet. Det går att köra halvvägs 
upp, sedan får man vandra den 
sista biten. Utsikten härifrån är 
mycket vacker. Kvinnor från ön 

vallfärdar hit i hopp om att få 
hjälp med att bli gravida. Kapel-
lets väggar är täckta av vackra 
fresker. 

Kamiros
En av de tre stadsstaterna som 
styrde ön under antiken. En av 
öns mest intressanta sevärd-
heter om man är intresserad av 
arkeologi och historia. Här kan 
man vandra runt på de antika ga-
torna som en gång var stadens 
centrum.  

Monolithos har en vidunderlig utsikt.

Fjärilsdalen.

Riddargatan – som på medeltiden. 
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5 x lokala produkter och mat

5 x dryck

5 x för barn
Faliraki Water Park
Vattenland brukar vara ett säkert 
nöjeskort för de lite äldre barnen, 
men i Falirakis vattenpark finns 
det även åkattraktioner för de 
mindre barnen. Inträdet för vux-
na är 22 euro, för barn kostar det 
15 euro.
Swww.water-park.gr

Rhodos akvarium
Vill du kolla in det marina livet i 
östra Medelhavet kan det vara 
trevligt att besöka Rhodos akva-
rium. Akvariet byggdes av italie-
nare på 1930-talet som en biolo-
gisk forskningsstation. Här kan 
man kolla in allt från krabbor till 
sköldpaddor. Kul för både vuxna 
och barn.
w Cos Street

Papegojor i gamla  
delen av Rhodos stad
Visserligen lite ett lockbete för 
att få turister att stanna upp 
och välja restaurang, men det 
är onekligen spännande för 
barnen med de stora färgglada 
papegojorna som finns på tor-
gen.

Lekparker
Det finns ett par parker anpas-
sade för barn i Rhodos stad. En 
som passar små barn ligger nära 
Mandrakihamnen, intill bageriet 
Aktaion. 

Passaggio intill Rodos Park 

Hotel passar lite större barn.  
Här finns skateramp och tram-
polin. I båda parkerna finns to-
aletter.  

Rida på åsna i Lindos
Barnen har en chans att prova på 

en tur på åsna i trapporna upp till 
akropolen i Lindos. Spännande 
och kul på bild. Tänk på att det 
på sommaren blir väldigt, väl-
digt varmt när man kommer en 
bit upp på höjden. Kostar cirka 
5 euro.Honung med timjan

Testa den kryddade honungen 
från byn Siana. Här görs den 
bästa honungen på Rhodos och 
vill man köpa med hem gör man 
med fördel ett besök där.

Pitaroudia
Friterade kikärtsmezedes som 
smakar riktigt gott. Kommer 
från Afandou, men finns lite var-
stans. Äts med fördel med lite 
tzatsiki.

Belekounia
En lokal sötsak gjord på sesam 

och honung. Säljs på de flesta 
bagerier.

Små friterade räkor 
från Symi
En vanlig förrätt. Knapriga 
och salta, nästan som snacks. 
Grannön Symi är känd för sina 
räkor, där arrangeras till och med 
en räkfestival i augusti.

Olivolja
Det görs fantastiskt god oliv-
olja på Rhodos. Den säljs ofta 
i pet-flaskor och dunkar och är 
mycket prisvärd.

Grekiskt kaffe
Finmalet rostat kaffe som kokas 
i en speciell kaffekanna tillsam-
mans med socker efter smak. 
Serveras i små koppar med 
mycket sump i botten. 

Ouzo
Anisbrännvin som ofta dricka 
med en skvätt vatten, och då får 
en mjölkaktig nyans. 

Vin
Det kådasmakande Retsinavinet 
är förstås en grekisk klassiker, 
men på Rhodos finns också en 
del bra lokala viner. 

Vin har producerats på ön 
sedan antiken och Rhodos vin-
distrikt ligger runt byn Embona, 
där man hittar en av öns två stora 
producenter, Emery. 

Öl
Det ljusa lagerölet Mythos är 
det största inhemska märket. 
Alfa är en annan vanlig grekisk 
ölsort. 

Vatten
Kranvattnet på Rhodos går ut-
märkt att dricka och det finns 
egentligen ingen anledning att 
köpa flaskvatten. 

5 x aktiviteter

Surfa
Den vindpinade Prasonisistranden 
på södra Rhodos är meckat för 
surfare på ön. Även västkusten, 
bland annat i Ialyssos och Ixia, har 
många uthyrare och skolor. 

Vandra
Reser man på våren eller hösten 
när temperaturerna inte hunnit 
bli så höga är Rhodos en bra ö 
att vandra på, både i inlandet 
och längs kusten. På turistinfor-
mationen i Rhodos stad finns en 
guide över vandringsturer. Under 
sommaren arrangeras gruppvand-
ringar.  

Cykla
Tävlingscykling blev en populär 
sport på Rhodos under det italien-
ska styret under första halvan av 
1900-talet, och fram till 1984 hade 

Rhodos Greklands enda tävlings-
cykelbana. Cyklar av olika typer 
finns att hyra över hela ön, åtmins-
tone på alla lite större orter. 

Dyka och snorkla
Den enda platsen där det är til�-
låtet att dyka på är i Kallithea. 
Snorkla kan man förstås göra 
överallt. Båtturer som gör stopp 
där man kan snorkla avgår dag-
ligen från Mandrakihamnen. Det 
är bara att gå ner i hamnen någon 
dag innan man vill åka ut och 
prata med turarrangörerna som 
står där. 

Golf
Rhodos enda golfbana (18 hål) 
ligger strax utanför Afandou på 
östkusten. Golfbanan är öppen 
året runt.
Swww.afandougolfcourse.com

Tid för lek och skoj för de mindre. 

Snorkla i blått vatten. 

Friterade räkor.
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5 x barer och nattliv

5 x saker att köpa med sig hem

5 x shopping i Rhodos stad

La Terrazza
I den östra utkanten av Rho-
dos stad ligger det här ganska 
nyöppnade stället som både är 
bar och restaurang. Smårätter, 
bra drinkar och skön musik i en 
trevlig kombination. Bättre än 
många av barerna inne i stan.
w Australias 12

Socratous Garden
Okej, det är turistigt. Men det är 
ändå fint att sitta mitt inne i en 
trädgård i en medeltida stad och 
lyssna på porlande vatten bland 
granatäppelträd med en öl på 
bordet. Trevlig personal.
w 124 Sokratous Street

Orfanidou
Bargatan i Rhodos stad ligger 
i den nyare delen av staden. 
Shots, hög musik och tyvärr en 

ganska olidlig fyllenivå framåt 
natten. Här ligger till exempel ett 
av Rhodos mest kända diskotek: 
Colorado med tre våningar och 
blandad musik.
w Orfanidou 57

Café Chantant
Grekisk livemusik med dans på 
innergården. Ett klassiskt ställe i 
Rhodos stad. 
w Arionos Square, Rhodos stad

Lindos Ice Bar
Öns kanske mest otippade inslag 
i nattlivet är isbaren i Lindos. In-
redningen är helt gjord i is, och 
temperaturen i lokalen ligger på 
minus fem grader. Det kostar 
12 euro att gå in och då ingår en 
drink, samt handskar och cape 
mot kylan.
Swww.lindosicebar.com

Naturlig tvättsvamp
Att dyka efter svamp har man 
gjort sedan antiken i den här de-
len av Grekland och tvättsvam-
par säljs överallt på Rhodos. En 
stor kostar runt tio euro. 

Mat och dryck
Matprodukter är souvenirer som 
man har glädje av efter resan. 
Utmärkt lokal olivolja finns att 
köpa på plastflaskor. Honung är 
också en bra lokaltillverkad pro-
dukt att köpa, den finns överallt 
men vill man köpa direkt från 
producenterna byarna Siana och 
Vathi bra att åka till. 

Skinnvaror
I gamla delen av Rhodos stad 
finns många butiker som säljer 

väskor och sandaler av varieran-
de kvalitet, och grundregeln är 
att man får vad man betalar för. 
Om man vill ha ett par skinnsan-

daler som håller några år kan det 
vara värt att lägga någon extra 
hundralapp. 

Mattor
Rhodos-mattor har ofta ett rå-
djur i mitten. Äkta handvävda 
mattor kan man bland annat kö-
pa i byn Afandou, som är känd 
för sin mattillverkning. 

Keramik
Rhodos keramiktillverkning är 
känd, men det är tyvärr ett hotat 
hantverk, då många krukma-
kare inte får verksamheten att 
gå runt längre. I Archangelos 
hittar man flera butiker som säl-
jer den traditionella keramiken, 
bland annat Giasiranis Ceramic 
Factory.

Scarabee
Snyggt varuhus med ett brett 
och bra klädsortiment i nya de-
len av Rhodos stad. 

Här finns märken som Paul & 
Shark, Hugo Boss, Lacoste och 
D&G.
w Cyprus Square 11

Ilias Lalounis
Känd grekisk smyckesdesigner 
som har butik i Rhodos stad. Inte 
billigt förstås, men kan vara kul 
att ta en titt om man är ute efter 
något speciellt. 
w Platìa Musio

Manuel Music Centre
Om du blir sugen på att köpa 
med dig lite grekisk folkmusik 
hem är det hit du ska gå.
w Hörnet 25 Martiou/Amerikis

The Ministry of  
Culture Museum’s  
Reproduction Shop
Här säljs reproduktioner av antik 
grekisk konst. 
w Ipitou Street

Astero Antiques
En liten butik överlastad med be-
gagnat och antikt i gamla delen 

av Rhodos stad. Väldigt roligt att 
titta på om inte annat. En prylle-
tares paradis. 
w Socratous/4 St. Fanouriou Str.

Shoppa loss i små butiker.

Passa på att köpa tvättsvamp.

Mysiga Socratous Garden.

La Terrazza i utkanten av Rhodos.
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5 x fakta om Rhodos

5 x utflykter utanför Rhodos
Sými
Ön Symi ligger ungefär en och 
en halv timme med båt från 
Rhodos stad, nordväst om ön, 
och hit kan man åka med flera 
olika arrangörer och färjor från 
Mandrakihamnen. Öns huvud-
ort, Gialos, sägs vara en av den 
grekiska övärldens vackraste 
små städer. Apollo har kombina-
tionsresor till Rhodos och Symi. 
Färjor:
Swww.anes.gr 
Swww.12ne.gr/en/

Tilos
Den här lilla lugna ön ligger mel-
lan Rhodos och Kos, cirka två 
timmars båtresa från Rhodos. 
Båten lägger till i Livadia och där 
finns hotell, tavernor och butiker. 
Många väljer att vandra, men 
vespa är också ett bra färdmedel 
för att upptäcka ön. 
Swww.bluestarferries.com

Chálki (Halki)
Njut av stillheten på den karga 
lilla ön väster om Rhodos. På den 
minsta bebodda ön i Dodekane-
serna bor bara 300 personer, och 
få turister tar sig hit. Det finns ett 
par hotell och restauranger.
Båtar går från Rhodos stad och 
den lilla hamnen i Skala Kamirou.

Marmaris
Många åker till Turkiet för att 
shoppa billigare, men Marmaris 
har mer än så. 

Stadens äldsta delar är fina 
och det är kul att se på alla vack-
ra gülebåtar i hamnen. 

Snabbåten från Rhodos  
hamn tar ungefär en timme så 
det går bra att göra dagsutflyk-
ter.
Swww.12ne.gr/en/ 

Datça
För den som stannat lite längre 
och vill ut på äventyr är en  
tur till Datça i Turkiet intres-
sant. 

Här finns antika lämningar,  
fina stränder och pinjeskogar. 

Båten hit går dock bara en 
gång i veckan från Rhodos, men 
vill man kan man ta sig landvä-
gen tillbaka till Marmaris där fär-
jorna går ofta.

Solsäkert
Ön har sol nästan 300 dagar 
om året och det regn som faller 
kommer nästan bara på vintern.

Invånarantal
Rhodos har cirka 115 500 bo-
fasta invånare.

Turister
En bra bit över en miljon om 

året. Britter och tyskar är 
de största grupperna, men 
svenskarna var först med  
charter hit i början av 1960-ta-
let.

Rhodos flygplats
Flygplatsen är inte riktigt anpas-
sad för den mängd turister som 
passerar. 

Under högsäsong är det 

trångt, varmt, kaotiskt och tids-
krävande med flera olika köer, 
en för incheckning och sedan 
ytterligare än för bagageläm-
ning.

Avståndet till Turkiet
Det är bara 18 kilometer till Tur-
kiet från Rhodos. 

Till det grekiska fastlandet är 
det cirka 350 kilometer. 

Den färgglada hamnen i Sými.

Marmaris.

Solsäkra Rhodos är en turistfavorit. 


